	Specialistat e rrenes dhe mashtrimit?!?!?!

Sigurisht ju kujtohen tre emera qe ose kane qene e jane prijes ose kane pretentuar t'i prijne elektoratit te LDK-se: Fatmir Sejdiu, Nexhat Daci dhe Isa Mustafa. A di dikush te me tregoj se cilat kane qene konceptet, idete dhe vizionet e tyre per Kosoven kur kane dale si Kryetar partie (perfshi Dacin)?

Autori i ketij shkrimi nuk di asnje ide, koncept a vizion te tyre. Fjale qe qendisura deri ku nuk ka me mire, elegance speriore e fjaleve po cili eshte koncepti, cilat jane idete, cfare eshte vizioni? Kete mund te vertetoni edhe kurdo qe cilido nga keta del para mediave, sepse dalin nganjehere, rrejti i ndertuesve te drzhaves se Kosoves ua njeh dhe cmon kontributin e tyre, po edhe ju ve edhe ndonje detyre ende. Mua po me dalin rrenca dhe mashtrues te specializuar.

Po si u specializuan keta, te mashtrojn per rreth 12 vjet? Kane qene dhe jane te pajisur me dijenite e fundit te laboratoreve me te mira nga Beogradi deri ne Moske.

Po e ngre kete sepse pres qe LDK te hap garen per Kryetar te ri. Ne gare pres qe pretenduesite per Kryetar te dalin me dicka para elektoratit te LDK-se, Mbetet te shihet a do te dalin me platformen e Serbise per Kosoven (rrena e mashtrime) a do te dalin me ndonje platform per shtetin e Kosoves.
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